Programmierbare elektro - optische Winkelcodierer
Modelle CRF 58 - CRF 65 - CRF 66 - CRF 105
MULTITOUR ̈  Schnittstellen parallel oder seriell
CRF 10266 BD
09 / 98
n Zur Fernprogrammierung durch PC
n Vierzehn programmierbare Parameter
n Gesamtschrittzahl max. 2 25  (25 Bit)

1 0 Increasing output value and setting (up)
1 1 Output value latched
Lieferformen und Bestellbezeichnungen
n Grundprogrammierung
Wenn nicht  anders vereinbart, werden die Winkelcodierer in
der  Grundprogrammierung,  die  auf  Seite 8 vermerkt  ist,
geliefert.
Elektrische Anschlüsse  ( Standardausführungen ) :
n CRF 58, 65 und 66 parallel: Kabel mit Stecker DC 37 (IP30)
n CRF 58, 65 und 66 seriell: Rundstecker 12-pol. (IP 65)
am Gehäuse
n CRF 105 parallel Stecker DC 37 (IP 65)
         und seriell: am Gehäuse
Gegenstecker gehören zum Lieferumfang. Andere Anschlüsse
auf Anfrage möglich.
n Erweiterte Funktionalität
Grundsätzlich sind folgende Möglichkeiten gegeben:
o Ausgabe von zwei um 90° versetzten Inkremental-
Signalen nach RS 485, Ausgabe eines analogen
Tachosignals, z.B. 0 bis 10 VDC oder (0)4 bis 20 mA
für einen festzulegenden Drehzahlbereich.
o Maximal 6 Signalausgänge, z.B.:
Grenzwerte für Arbeits- und Sicherheitsbereich,
Nockenschalter, Drehrichtungserkennung
Endschalter, Parity, Strobe
Die Signalausgänge können wahlweise ausgeführt werden
als:  Open Collektor (A), Open Emitter (C), Gegentakt (D)
CRF 65 -  4096 G 4096 C A 01
Elektr. u. mech. Varianten
Ausgänge
A = Open Collector
Darlington
C = Open Emitter
Darlington
D = Gegentakt
E = SSI
K = ASA
N = Bidirektional (RS 485)
Elektrische Anschlüsse
C = Stecker Bi 423
L = Stecker RS 25
K = Kabel
Zahl der maximal
möglichen Umdrehungen
Ausgabecode  G  =  Gray
Max. Schritte / 360°
Baureihe 58 - 65 - 66 - 105
Modellreihe CRF
9
85
105
M6 - 12 tief
85
60
90˚ (4x)
10
22
,5
ca.15
26130
20
40
ø
12
h7
20 -0,5
+0,2
ø

Gegenstecker DC37
Weitere Verbindungskabel auf Anfrage.
Bestellbezeichnung
}
Steckerbelegung
COMBICON: + UB = + 24 VDC ± 10%
(2 polig) GND =      0 VDC
COMBICON: + UB
(4 polig) GND
PR Programmierleitungen
PR Differential-Datentreiber gemäß
Spezifikation nach RS 485/422
Zum Anschluß der Programmierleitungen PR und  PR twisted-
pair Kabel verwenden. Steckerbelegung Null-Modem-Kabel
PF-NM01 siehe unten.
}
Codiererversorgung
   (falls erforderlich)
Zu Beachten: Die Betriebsspannungen für CRF,
Konvertermodul und Verbindungskabel dürfen nicht galva-
nisch getrennt werden (gemeinsame Signalmasse)!
Null-Modem-Kabel PF-NM01
 Buchsenkontaktbild (Steckseite)
Socket contact configuration (mating side)
2 m
Abschirmung am Gehäuse
( screening on housing )